

Et Middel imod Jordlopper og nogle Snegle.

Omendkjændt flere Forsøg ere gjorte, for at ud-
finde et Middel imod Jordlopperne og de nogle
Snegle alt for vidt om sig gribende Udelæggelse,
saavel i Hangerne, som paa Markerne, især paa
de spæde Kaal- og Rota-Baga-Planter, samt paa
de unge Turnips, saa have somme desværre dog
ikke svaret til Hensigten. Uudertegnede har her-
ved den Ere, at meddele og bekjendtgjøre et Mid-
del, der har lykkedes ham i en Række af 9 Aar,
og bestaaer af følgende Species:

Man tage 8 Skpr. reensigter Bøgeaske, 6 Pd.
stødt Salpeter og 48 Pd. fint Salt. Disse
Dele blande man godt imellem hverandre.

I Mangel af reen Bøgeaske, kan man ogsaa tage
anden Brændeaske blandet med Tørveaske, naar
man blot iagttager, forholdsmæssig at blande mere
Salpeter og Salt derimellem, end før er meldt,
og ved Udsaaeningen eller Udstrøelsen at tage paa
en Tonde Land, geometrisk Maal, $\frac{1}{2}$ eller $\frac{3}{4}$ mere, ef-
tersom Blandingen af Tørve eller Brændeaske har
fundet Sted.

Maaden, hvorpaa denne Materie bliver anvendt, er følgende:

- 1) I Høgen. Efterat man har indeelt sine
Fæede, saer man Kroet og hakker det med
med Riben, som sædvanligt; derefter strøer

man Blandingen jævnt hen over Bedet, hvor
 efter Jorden jævnes.

2) I Markerne.

Denne Materie afholder ikke allene, som for
 er meldt, Jordlopperne, men tillige de nøgne
 graae og hvide Snegle, hvilke saa hyppigen frem-
 komme i vaade Aaringer, især paa leeragtige Jor-
 der, og er tillige en favorabel Gjødning for eet
 Aar; den er meget fordeelagtig at anvende paa
 Markerne for Turnips-Udsæd, da Kroet af disse
 letteligen kunde bestrøes med denne Masse ved en
 Trakts Anbringelse paa Saae-Maskinen, hvori-
 gjennem Massen kunde falde paa Kroet, inden
 Valzen paa Maskinen trykker Kroet i Jorden.
 Til en Tonde Land, geometrisk Maal, besaact
 med Turnips i Rader paa en Alens Distance, er
 $1\frac{1}{2}$ Ed. Masse nok, dog maae den være af reen
 Bøgeaske, og forholdsmaessig mere, naar den er
 blandet med Torve- eller anden Brændeaske. Men
 for at sikre Rug eller Hvede om Efteraaret for
 Sneglene, behøves omtrent $3\frac{1}{2}$ Ed. Masse paa
 Tonde Land, geometrisk Maal, dog maae Udsaae-
 ningen paa Rugen eller Hveden stee i stille Veir.

Det skulde være Forfatteren en sand Glæde
 at erfare, at dette Middel hos D.Hr., som agte
 at gjøre Forsøg hermed, maae fremvise samme
 Virkning, som hos ham.

Frydenlund, den 6te Januar 1819.

August Voigt,
 Gartner.